[image: image1.png]: >

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Кинешемского муниципального района
от 15 марта 2021 г. № 10 -пг
г. Кинешма

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области
В соответствии со статьями 5.1, 30 - 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Кинешемского муниципального района Ивановской области, руководствуясь решением Совета Кинешемского муниципального района от 3 сентября 2018 г. № 49 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав Кинешемского муниципального района Ивановской области» и постановлением Главы Кинешемского муниципального района от 14 июля 2020 № 24 -пг «О подготовке проекта правил землепользования и застройки Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области», постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области (далее – Проект правил землепользования и застройки).
2. Назначить собрание участников публичных слушаний в населенных пунктах Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области в соответствии с графиком согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Организовать проведение публичных слушаний с соблюдением всех противоэпидемических требований.
4. Место регистрации – населенный пункт и время начала регистрации участников публичных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Обнародовать оповещение о начале публичных слушаний по Проекту правил землепользования и застройки на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Информация. Официальная информация» 18 марта 2021 г.
Разместить Проект правил землепользования и застройки на официальном сайте Кинешемского муниципального района в разделе «Решемское сельское поселение», подразделе «Наше поселение. Градостроительная документация» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 18 марта 2021 г.
6. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту правил землепользования и застройки возложить на отдел Администрации Кинешемского муниципального района по вопросам архитектуры и градостроительства (далее - Отдел).

Определить ведущим собрания участников публичных слушаний начальника Отдела, главного архитектора Коковкина А. А., секретарем собрания участников публичных слушаний – заместителя главы администрации Решемского сельского поселения по вопросам ЖКХ и благоустройству Чурбанову Т. А.
7. В целях доведения до населения информации о содержании Проекта правил землепользования и застройки Отделу с 18 марта 2021 г. до 18 апреля 2021 г. обеспечить проведение экспозиции Проекта правил землепользования и застройки в здании Администрации Кинешемского муниципального района в кабинете № 29 в рабочие дни с 09.30 до 15.30.
8. Замечания и предложения участников публичных слушаний по Проекту правил землепользования и застройки принимаются Отделом в письменном виде до 18 апреля 2021 г. (включительно) в рабочие дни с 09.30 до 15.30. по адресу: г. Кинешма, ул. им. Ленина, д. 12, кабинет 29.
9. Отделу осуществить подготовку заключения о результатах публичных слушаний по Проекту правил землепользования и застройки и обнародование указанного заключения на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
10. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кинешемского муниципального района                               С.В. Герасимов
Приложение

к постановлению Главы

Кинешемского муниципального района

от 15 марта 2021 г. № 10 -пг

График проведения
собраний участников публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области

	№ п/п
	Населенный пункт
	Дата и время проведения слушаний
	Время регистрации
	Место проведения (территория населенных пунктов)

	1
	Антипино
	21.04  2021
14-20
	14-10
	Ул. Центральная

	2
	Афонинская
	21.04  2021

12-00
	11-50
	Начало деревни

	3
	Березники
	19.04  2021

15-30
	15-20
	Начало деревни

	4
	Бубякино
	20.04  2021

11-00
	10-50
	Начало деревни

	5
	Будилово
	20.04  2021

11-10
	11-05
	Начало деревни

	6
	Ванюково
	21.04  2021

10-15
	10-05
	Начало деревни

	7
	Вахнево*

	Нет зарегистрированных жителей

	8
	Гордюшино
	19.04  2021

14-30
	14-20
	У д. №14

	9
	Галашино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	10
	Говядино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	11
	Гаврилово
	20.04  2021

14-50
	14-40
	Начало деревни

	12
	Грибцово
	20.04  2021

13-40
	13-30
	У дома № 3

	13
	Дуниха

	Нет зарегистрированных  жителей

	14
	Дьячево
	19.04  2021

08-45
	08-30
	ДК Дьячево

	15
	Дюколово
	21.04  2021

16-10
	16-00
	Начало деревни

	16
	Давыдиха*

	Нет зарегистрированных  жителей

	17
	Журихино
	21.04  2021

08-45
	08-30
	ДК Журихино

	18
	Замятино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	19
	Корсаково
	19.04  2021

12-50
	12-20
	Начало деревни

	20
	Куляндино
	21.04  2021

15-30
	15-00
	Начало деревни

	21
	Климушино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	22
	Курино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	23
	Кондраково
	20.04  2021

13-00
	14-50
	Начало деревни

	24
	Косикино
	20.04  2021

11-25
	11-15
	Ул. Кольцевая у д. №10

	25
	Малая
	21.04  2021

11-45
	11-35
	Начало деревни

	26
	Мальцево*

	Нет зарегистрированных  жителей

	27
	Манылово
	21.04  2021

11-00
	10-50
	Начало деревни

	28
	Масленниково*

	Нет зарегистрированных  жителей

	29
	Матвеево
	21.04  2021

12-40
	12-30
	д. Пеньки ул. Совхозная  у д. №33

	30
	Молоковка*

	Нет зарегистрированных  жителей

	31
	Мухортово
	19.04  2021

13-15
	13-10
	Ул. Центральная  у  памятника

	32
	Мысы
	19.04  2021

11-25
	11-20
	Начало деревни

	33
	Огариха
	19.04  2021

11-15
	11-10
	Начало деревни

	34
	Осеево
	21.04  2021

11-35
	11-30
	Начало деревни

	35
	Пичугино
	21.04  2021

10-30
	1025
	Начало деревни

	36
	Пеньки
	21.04  2021

12-40
	12-30
	д. Пеньки ул. Совхозная  у д. №33

	37
	Пичугино/Решма/
	20.04  2021

10-15
	10-10
	У д. № 14А

	38
	с. Решма
	20.04  2021

08-45
	08-30
	ДК Решма

	39
	Салтаниха
	19.04  2021

11-00
	10-50
	Начало деревни

	40
	Сергеевка
	19.04  2021

09-30
	09-20
	Ул. Волжская, у д. № 7

	41
	Совки
	19.04  2021

16-00
	14-55
	Начало деревни

	42
	Стулово
	21.04  2021

11-20
	11-15
	Начало деревни

	43
	Сонинская
	21.04  2021

13-50
	13-25
	Начало деревни

	44
	Степунино
	21.04  2021

13-55
	13-50
	Начало деревни

	45
	Сыровская*

	Нет зарегистрированных  жителей

	46
	Сокерново
	20.04  2021

11-40
	11-30
	Начало деревни

	47
	Тереховская
	21.04  2021

15-30
	15-25
	Перед  коровником

	48
	Третьяково
	21.04  2021

13-30
	13-25
	Начало деревни

	49
	Ульяново*

	Нет зарегистрированных  жителей

	50
	Чигаево*

	Нет зарегистрированных  жителей

	51
	Ширшовка
	19.04  2021

13-45
	13-35
	Начало деревни

	52
	Шевалдово*

	Нет зарегистрированных  жителей

	53
	Якушево
	20.04  2021

14-50
	14-40
	Ул. Решемская у остановки

*  собрание не проводится в связи с отсутствием зарегистрированных жителей

[image: image2.png]

Администрация Кинешемского муниципального района

ул. им. Ленина, 12, г. Кинешма, Ивановская область, 155800

тел.(факс): (49331) 5-51-05, E-mail: root@mrkineshma.ru
_____________________________________________________________________________

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

19 апреля 2021 г.
1. На публичные слушания выносится проект правил землепользования и застройки Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, выполненный ООО «Проектно-строительная компания «РУСПРОЕКТ» в соответствии с муниципальным контрактом от 11.09.2020г. № 0133300009120000095_250212 (далее – Проект правил землепользования и застройки), целью которого является создание условий для устойчивого развития территории Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области.

2. Проект правил землепользования и застройки подготовлен на основании постановления Главы Кинешемского муниципального района от 14 июля 2020 № 24 -пг «О подготовке проекта правил землепользования и застройки Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области».

Публичные слушания по Проекту генерального плана назначены постановлением Главы Кинешемского муниципального района от 15 марта 2021 г. № 10 -пг «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области».

3. Публичные слушания по Проекту правил землепользования и застройки проводятся в порядке, установленном решением Совета Кинешемского муниципального района от 3 сентября 2018 года № 49 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав Кинешемского муниципального района Ивановской области».

Ознакомиться с Проектом правил землепользования и застройки можно на экспозиции в Администрации Кинешемского муниципального района с 19 марта 2021 г. до 18 апреля 2021 г. (включительно) в здании Администрации Кинешемского муниципального района в кабинете 29 в рабочие дни с 09.30 до 15.30.
4. Участниками публичных слушаний по Проекту правил землепользования и застройки являются граждане, постоянно проживающие на территории Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, а также правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на территории, охваченной данным Проектом правил землепользования и застройки.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Замечания и предложения участников публичных слушаний по Проекту правил землепользования и застройки принимаются отделом Администрации Кинешемского муниципального района по вопросам архитектуры и градостроительства в письменном виде до 18 апреля 2021 г. года (включительно) в рабочие дни с 09.30 до 15.30. по адресу: г. Кинешма, ул. им. Ленина, д. 12, кабинет 29.

5. Проект правил землепользования и застройки будет размещен на официальном сайте Кинешемского муниципального района в разделе «Решемское сельское поселение», подразделе «Наше поселение. Градостроительная документация» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 19 марта 2021 г.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний назначено:

в населенных пунктах Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области в соответствии с графиком:

	№ п/п
	Населенный пункт
	Дата и время проведения слушаний
	Время регистрации
	Место проведения (территория населенных пунктов)

	1
	Антипино
	21.04  2021
14-20
	14-10
	Ул. Центральная

	2
	Афонинская
	21.04  2021

12-00
	11-50
	Начало деревни

	3
	Березники
	19.04  2021

15-30
	15-20
	Начало деревни

	4
	Бубякино
	20.04  2021

11-00
	10-50
	Начало деревни

	5
	Будилово
	20.04  2021

11-10
	11-05
	Начало деревни

	6
	Ванюково
	21.04  2021

10-15
	10-05
	Начало деревни

	7
	Вахнево*

	Нет зарегистрированных жителей

	8
	Гордюшино
	19.04  2021

14-30
	14-20
	У д. №14

	9
	Галашино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	10
	Говядино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	11
	Гаврилово
	20.04  2021

14-50
	14-40
	Начало деревни

	12
	Грибцово
	20.04  2021

13-40
	13-30
	У дома № 3

	13
	Дуниха

	Нет зарегистрированных  жителей

	14
	Дьячево
	19.04  2021

08-45
	08-30
	ДК Дьячево

	15
	Дюколово
	21.04  2021

16-10
	16-00
	Начало деревни

	16
	Давыдиха*

	Нет зарегистрированных  жителей

	17
	Журихино
	21.04  2021

08-45
	08-30
	ДК Журихино

	18
	Замятино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	19
	Корсаково
	19.04  2021

12-50
	12-20
	Начало деревни

	20
	Куляндино
	21.04  2021

15-30
	15-00
	Начало деревни

	21
	Климушино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	22
	Курино*

	Нет зарегистрированных  жителей

	23
	Кондраково
	20.04  2021

13-00
	14-50
	Начало деревни

	24
	Косикино
	20.04  2021

11-25
	11-15
	Ул. Кольцевая у д. №10

	25
	Малая
	21.04  2021

11-45
	11-35
	Начало деревни

	26
	Мальцево*

	Нет зарегистрированных  жителей

	27
	Манылово
	21.04  2021

11-00
	10-50
	Начало деревни

	28
	Масленниково*

	Нет зарегистрированных  жителей

	29
	Матвеево
	21.04  2021

12-40
	12-30
	д. Пеньки ул. Совхозная  у д. №33

	30
	Молоковка*

	Нет зарегистрированных  жителей

	31
	Мухортово
	19.04  2021

13-15
	13-10
	Ул. Центральная  у  памятника

	32
	Мысы
	19.04  2021

11-25
	11-20
	Начало деревни

	33
	Огариха
	19.04  2021

11-15
	11-10
	Начало деревни

	34
	Осеево
	21.04  2021

11-35
	11-30
	Начало деревни

	35
	Пичугино
	21.04  2021

10-30
	1025
	Начало деревни

	36
	Пеньки
	21.04  2021

12-40
	12-30
	д. Пеньки ул. Совхозная  у д. №33

	37
	Пичугино/Решма/
	20.04  2021

10-15
	10-10
	У дома. № 14А

	38
	с. Решма
	20.04  2021

08-45
	08-30
	ДК Решма

	39
	Салтаниха
	19.04  2021

11-00
	10-50
	Начало деревни

	40
	Сергеевка
	19.04  2021

09-30
	09-20
	Ул. Волжская, у д. № 7

	41
	Совки
	19.04  2021

16-00
	14-55
	Начало деревни

	42
	Стулово
	21.04  2021

11-20
	11-15
	Начало деревни

	43
	Сонинская
	21.04  2021

13-50
	13-25
	Начало деревни

	44
	Степунино
	21.04  2021

13-55
	13-50
	Начало деревни

	45
	Сыровская*

	Нет зарегистрированных  жителей

	46
	Сокерново
	20.04  2021

11-40
	11-30
	Начало деревни

	47
	Тереховская
	21.04  2021

15-30
	15-25
	Перед  коровником

	48
	Третьяково
	21.04  2021

13-30
	13-25
	Начало деревни

	49
	Ульяново*

	Нет зарегистрированных  жителей

	50
	Чигаево*

	Нет зарегистрированных  жителей

	51
	Ширшовка
	19.04  2021

13-45
	13-35
	Начало деревни

	52
	Шевалдово*

	Нет зарегистрированных  жителей

	53
	Якушево
	20.04  2021

14-50
	14-40
	Ул. Решемская у остановки

*  собрание не проводится в связи с отсутствием зарегистрированных жителей
Время начала и место регистрации участников публичных слушаний - согласно графика проведения собраний участников публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области.

В соответствии с Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 N 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности», с целью реализации предусмотренных на территории Ивановской области ограничительных и иных мер о приятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, на публичные слушания , проводимые в зданиях и помещениях согласно приложения к постановлению Главы Кинешемского муниципального района от 15 марта 2021г. №10-пг, допускаются только лица , являющиеся участниками публичных слушаний, не ранее чем за 5 минут до назначенного времени, при отсутствии признаков респираторных заболеваний и ограничений установленных органами государственного санитарно-эпидемиологического надзора.
Участники, находящиеся на публичных слушаниях, обязаны соблюдать требования, установленные Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 N 23-уг, в том числе использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (повязки, маски, респираторы или иные изделия, их заменяющие; соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 м.